Governo Municipal de Castanhal i
ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2019 - Consolidado

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES
E DAS DESPESAS POR USOS

Em R$ 1,00

FONTES

USOS

Receitas Correntes
Impostos, taxas e contribugdes de melhor
Contribuicgdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital
Transferéncias de Capital

Dedugbes de Receita
Dedugbes do FUNDEB

Receitas Correntes - retif. - Fundeb

Transferéncias Correntes - retif. -
Retificacfes de Receita - retificagdo

Receitas Correntes - retificagdo

Transferéncias Correntes - retificag

|
474.149.891,99 |
|
28.870.000,00 |
35.587.000,00 |
752.280,00 |
250.000,00 |
390.190.611,99 |
18.500.000,00 |
|
17.290.000,00 |
|

17.290.000,00 |
|
-35.528.000,00 |
|
~17.000.000,00 |
~17.000.000,00

-17.000.000,

00
-18.528.000,00

-18.528.000,00

-18.528.000,00

Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal de Administragdo
Secretaria Municipal de Finangas
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria de Suprimentos e Licitagdo
Secretaria Municipal de Educacdo
Secretaria Municipal de Saide
Secretaria Municip.de Assisténcia Social
Secretaria Municipal de Agricultura
Camara Municipal de Castanhal
Secretaria de Obras e Urbanismo
Procuradoria Geral do Municipio
Secretaria Municipal de Habitacéo

Sec. de Indistria, Comercio e Servigos
Sec. Municipal de Desporto e Lazer
Sub-Prefeitura do Apeu

Sub-Prefeitura da Jaderlandia

Secr. Municipal de Transporte e Trénsito
Instituto de Previdéncia de Castanhal
Secretaria Municipal de Cultura-SECULT
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Sec.de Infraestrutura e Desenvolvimento

22.380.195,08
8.031.030,00
18.174.070,00
2.414.020,00
1.369.949,00
144.420.340,00
122.054.606,99
14.478.630,42
2.833.381,00
15.636.678,00
24.460.926,40
1.406.030,00
1.636.834,00
3.377.422,86
4.558.030,00
2.112.010,00
2.582.010,00
8.293.300,00
32.587.000,00
5.870.851,12
3.712.050,00
13.522.527,12

TOTAL GERAL 455.911.891,99

TOTAL GERAL 455.911.891,99




